PAGE
2

Российская Федерация
[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"05.05.2021

г. Дивногорск

№ 81п
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Дивногорска

На основании поступившего предложения от Анисимова П.Е., Джиоева А.И., Джиоевой Н.Н., Ковригиной Т.В., Шитовой О.В. о внесении изменений в правила землепользования и застройки города Дивногорска, на основании заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Дивногорска от 12.04.2021, в соответствии с пунктом 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 43 Устава города Дивногорска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Дивногорска подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Дивногорска, утвержденные решением Дивногорского городского Совета депутатов от 29.11.2012 № 28-176-ГС (в редакции от 29.06.2017 № 19-166-ГС, от 28.10.2020 № 2-11-ГС), в части изменения градостроительного регламента территориальной зоне «Производственные предприятия III класса вредности» (П-2), утвержденного статьей 54 Правил землепользования и застройки города Дивногорска:

1.1. путем дополнения регламента следующими видами условно разрешенного использования:

«Среднеэтажная жилая застройка» (код 2.5)

«Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» (код 2.6),

1.2. путем исключения запрета на строительство и расширение жилья, зданий и объектов здравоохранения, рекреации, любых детских учреждений.
2. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Дивногорска в срок до 30.05.2021 представить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Дивногорска.

3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Середу А.И.

Глава города

С.И. Егоров